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STOCKHOLM EXERGIS HÅLLBARHETSKRAV 

Leverantören åtar sig att uppfylla och följa Stockholm Exergis Hållbarhetskrav. 

 

 SYSTEMATISKT 
KVALITETSARBETE 

Leverantören bekräftar härmed att Leverantören 
i sin verksamhet har infört och innehar ett 
dokumenterat ledningssystem för kvalitet vars 
innehåll och tillämpning i tillämpliga delar 
ansluter till ISO 9001 eller likvärdigt. 

Leverantören ska under uppdragstiden inneha 
giltiga bevis eller certifikat avseende 
ledningssystemet som på anmodan ska lämnas 
till Stockholm Exergi.  

 SYSTEMATISKT 
ARBETSMILJÖARBETE 

2.1  Allmänt 

Leverantören bekräftar härmed att Leverantören 
i sin verksamhet har infört och innehar ett 
dokumenterat ledningssystem för arbetsmiljö 
vars innehåll och tillämpning i tillämpliga delar 
ansluter till ISO 45001 eller likvärdigt samt att 
Leverantören har utsett en, namngiven ansvarig 
för Leverantörens arbetsmiljöledningssystem. 

Leverantören ska under uppdragstiden: 

i. inneha giltiga bevis eller certifikat avseende 
ledningssystemet som på anmodan ska 
lämnas till Stockholm Exergi; och 

ii. skriftligen rapportera samtliga olyckor, 
observationer och tillbud som är hänförliga till 
det arbete som utförs enligt avtalet med 
Stockholm Exergi.  

iii. inkomma med planering och riskbedömning 
avseende arbetet, som ska godkännas av 
Stockholm Exergi innan arbete får påbörjas.   

Leverantören ska på Stockholm Exergis 
begäran medverka i Stockholm Exergis 
utredning när tillbud eller olyckor har skett. 

2.2 Arbetsbevishantering 

I Stockholm Exergis verksamhet hanteras ett 

antal medier som genom sitt tryck, temperatur, 

kemiska och/eller fysikaliska sammansättningar 

kan vara farliga för både människor och miljö. 

Mot bakgrund av detta utfärdar Stockholm 

Exergi ett arbetsbevis till Leverantören innan 

arbete får påbörjas. Stockholm Exergis rutin för 

arbetsbevishantering är framtagen för att 

minimera risken för person, miljö och egendom 

och ska användas vid alla arbetsinsatser på våra 

anläggningar inom Stockholm Exergi.  

Leverantörens arbete ska utföras i enlighet med 
arbetsbeviset med tillhörande riskhanteringskrav 
och instruktioner. Om avvikelser krävs från den 
ursprungliga arbetsplaneringen eller om 
förändring i förhållanden på arbetsplatsen 
uppstår, ska arbetet avbrytas, arbetsbeviset 
återlämnas till Stockholm Exergi och en ny 
riskhanteringsprocess genomföras. 
Leverantörens arbete får endast återupptas när 
den nya riskhanteringsprocessen är genomförd 
och arbetsbeviset (alternativt ett nytt 
arbetsbevis) återigen har utfärdats till 
Leverantören. 

 SÄKERHETSKRAV FÖR ARBETE 
HOS STOCKHOLM EXERGI 

3.1 Allmänt 

Leverantörens arbetsledning på arbetsplatsen 
ska kunna kommunicera obehindrat med 
Stockholm Exergi på svenska eller engelska i tal 
och skrift. Svenskspråkig eller engelskspråkig 
personal ska alltid finnas i anslutning till 
pågående arbeten och för varje arbetslag. Med i 
anslutning till arbetsplatsen menas att personen 
finns fysiskt på plats inom arbetsområdet. Inom 
Leverantörens arbetslag ska personalen kunna 
kommunicera obehindrat med varandra. 

3.2 SSG Entré  

SSG Entré avser Standard Solutions Groups 
säkerhetsutbildning för entreprenörer inom 
industrin, vilken omfattar hälsa, säkerhet och 
miljö. 

Leverantörens personal ska, för att få tillträde till 
Stockholm Exergis arbetsplatser, ha genomgått 
utbildningen SSG Entré grundkurs (giltig i 3 år)  
samt SSG Entré Stockholm Exergi (giltig i 1 år) 
med godkänt resultat. Vid godkänd utbildning 
erhålls ett utbildningsbevis som sedan ska 
förnyas vid giltighetstidens utgång. Detta gäller 
även för av Leverantören anlitad 
underleverantör och underkonsult. Utbildningen 
tar ca 1,5 tim/utbildning. Leverantörer som 
endast utför arbeten utanför våra anläggningar 
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(Distribution) behöver inte gå Stockholm Exergis 
lokala SSG kurs då kursen enbart berör arbete 
på anläggning.  

Tid för genomförande och kostnad för utbildning 
bekostas av Leverantören. 

3.3 Riskfullt uppträdande 

Inom Stockholm Exergi är säkerhet en mycket 
viktig fråga. Leverantören ska alltid agera utifrån 
ett säkerhetsperspektiv. I de fall en person 
agerar i strid med lagkrav eller Stockholm 
Exergis säkerhetskrav enligt denna bilaga, så 
har Stockholm Exergi rätt att omedelbart avvisa 
personen från arbetsområdet och stänga av 
personen från alla former av arbete för 
Stockholm Exergi i minst en månad.  
Leverantören åtar sig att omedelbart ersätta 
avvisad personal med ny likvärdig personal. 

Leverantören ansvarar för att presentera en 
handlingsplan med  åtgärder för att säkerställa 
att ytterligare avtalsbrott enligt stycket ovan inte 
sker. Handlingsplanen ska godkännas av 
Stockholm Exergi innan personen får komma 
tillbaka. 

3.4 Säkerhetsgenomgång  

Inför varje anläggningsprojekt och 
revisionsarbete ska samtliga leverantörers och 
dess underleverantörers arbetsledare genomgå 
en säkerhetsgenomgång som hålls på plats av 
representant för Stockholm Exergi. 
Säkerhetsgenomgången är ett komplement till 
SSG entré och innehåller information  om vad 
som är viktigt att veta inför projektet eller 
underhållsarbetet. Stockholm Exergi kallar till 
denna genomgång. 

Respektive part står för egen kostnad av tid för 
genomgången. 

3.5 Generella krav på skyddsutrustning 

Leverantören ska tillse att personlig 
skyddsutrustning, i enlighet med lagkrav och 
Stockholm Exergis krav enligt denna bilaga, 
alltid används. I de fall en person vid upprepade 
tillfällen (fler än två) inte använder 
skyddsutrustningen kommer personen 
omedelbart att stängas av från alla former av 
arbete för Stockholm Exergi i minst 1 månad. 
Leverantören åtar sig att omedelbart ersätta 
avvisad personal med ny likvärdig personal. 
Leverantören ansvarar för att presentera en 
handlingsplan med åtgärder för att säkerställa att 
ytterligare avtalsbrott enligt ovan inte sker, 
Handlingsplanen ska godkännas av Stockholm 
Exergi innan personen får komma tillbaka. 

Grundkraven på skyddsutrustning för arbete hos 
Stockholm Exergi är följande: 

- Skyddshjälm med hakrem (Godkända enligt 
SS-EN 397), ska vara monterad och 
användas, 

- Skyddsglasögon eller visir (Godkända enligt 
SS-EN 166),  

- Skyddsskor (Godkända enligt EN ISO 
20345, minst skyddsklass S3), 

- Heltäckande ändamålsenlig klädsel, 
långärmad överdel och långbyxor som är 
anpassade till risker i arbetet, 

- Varselkläder, över- alt underdel, enligt klass 
1 enligt EN ISO 20471.  

För arbete i Stockholm Exergis Ledningstunnlar 
gäller även nedanstående personlig 
skyddsutrustning som miniminivå förutom 
ovanstående grundkrav: 

- Heltäckande klädsel med långa ärmar och 
byxben som är flamskyddad (EN ISO 11612) 
och uppfyller minst varselklass 2 (EN ISO 
20471), 

- Flyktmask, som ska medföras lättåtkomligt 
(SS-EN 403) ex Sundströms SR77-3 för 
brand- och kemgaser (EN 14387:2004 + 
A1:2008), 

- Ficklampa, som ska medföras lättåtkomligt. 

3.6 Förebyggande av alkohol- och 
drogmissbruk på arbetsplatsen 

Stockholm Exergi är en alkohol- och drogfri 
arbetsplats. Leverantörens anställda och dess 
underleverantörer har endast tillstånd att arbeta 
på Stockholm Exergis arbetsplats-/er om de är 
nyktra och drogfria. Leverantören ska ha rutiner 
och riktlinjer för att i förebyggande syfte hantera 
alkohol- och drogmissbruk. Dessa ska på 
anmodan tillställas Stockholm Exergi. 

Stockholm Exergi har rätt att utföra spontana och 
oanmälda alkohol- och drogtester av 
Leverantörens anställda och underleverantörer 
när de utför arbete på Stockholm Exergis 
arbetsplatser. För det fall någon av 
Leverantörens anställda eller underleverantörer 
nekar att delta i sådant test ska testet betraktas 
som ett positivt testresultat. 

En påverkad person kommer att avvisas från 
arbetsområdet. Detta innebär en omedelbar 
avstängning från all form av arbete för 
Stockholm Exergi i minst en månad. 
Leverantören åtar sig att omedelbart ersätta 
avstängd personal med ny likvärdig personal. 

Leverantören ansvarar för att presentera en 
handlingsplan med åtgärder för att säkerställa att 
ytterligare avtalsbrott enligt ovan inte sker. 
Handlingsplanen ska godkännas av Stockholm 
Exergi innan individen får komma tillbaka. 
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 SYSTEMATISKT MILJÖARBETE 

4.1 Allmänt 

Leverantören ska i sin verksamhet ha infört och 

inneha ett dokumenterat ledningssystem för 

miljö vars innehåll och tillämpning i tillämpliga 

delar ansluter till ISO 14001 eller likvärdigt. 

Leverantören ska under uppdragstiden: 

i. inneha giltiga bevis avseende 
ledningssystemet som på anmodan ska 
lämnas till Stockholm Exergi, samt  

ii. skriftligen anmäla miljöincidenter, inklusive  
samtliga tillbud och olyckor avseende yttre 
miljö som är hänförliga till det arbete som 
utförs enligt Avtalet till Stockholm Exergi. 

4.2 Avfall 

Parterna ska överenskomma om hur avfall ska 
omhändertas. I de fall Leverantören inte 
använder sig av det fasta driftställets system för 
avfallshantering ska uppkomna mängder av 
farligt avfall respektive icke farligt avfall 
rapporteras skriftligen till Stockholm Exergi. 
Rapportering sker genom en sammanställning i 
Excelformat med uppgifter om: 

i. Plats där avfallet uppkommit,  

ii. avfallstyper med EWC-kod,  

iii. om det är farligt avfall,  

iv. mängder,  

v. transportör,  

vi. mottagare, och  

vii. behandlingsmetod enligt Avfallsförordningen  
SFS 2020:614 bilaga 1 och bilaga 2. 

Sammanställningen ska lämnas till angiven 
kontaktperson för Stockholm Exergi efter 
avslutat projekt, eller vid längre projekt, senast 
31 januari efterföljande år. 

Leverantören ska under avtalstiden redovisa 
faktiska avfallsmängder till av Stockholm Exergi 
angiven kontaktperson. Uppgifterna ska lämnas 
i digital form (Excelformat). 

4.3 Ingående ämnen i kemiska produkter  

4.3.1 Allmänt 

Ingående ämnen i kemiska produkter och i varor 
samt tillhörande information ska uppfylla 
gällande svensk och europeisk lagstiftning. 
Detta omfattar även inbyggda kemikalier (ex. i 
transformator eller hydraulisk utrustning). 

Leverantören ska endast erbjuda eller använda 
kemiska produkter och varor för vilka 
produktvalsprincipen (d.v.s. att produkter, 
material och ämnen byts ut mot 
miljövänligare/mindre farliga alternativ) och 
försiktighetsprincipen (d.v.s. när osäkerhet 
föreligger om ett ämnes farlighet ska det 
betraktas som farligt) har tillämpats. 
Leverantören ska vid begäran, kunna redovisa 
skriftligen till Stockholm Exergi hur dess 
principer har tillämpats. 

4.3.2 Kemiska produkter 

Leverantören ska följa gällande miljö- och 
arbetsmiljölagstiftning för kemikalier. I de fall 
Leverantören avser att inkludera kemiska 
produkter vid utförandet av avtalet ska 
Leverantören dokumentera detta i Stockholm 
Exergis dokumentbilaga ”Kemikalieförteckning 
och godkännande av kemikalier för Entreprenör” 
samt bifoga utförd riskanalys,  
säkerhetsdatablad och kemikalieförteckning. 
Kemikalieförteckningen ska godkännas av 
Stockholm Exergi. 

i. Kemiska produkter som är godkända genom 
BASTA (www.bastaonline.se) eller likvärdigt 
ska användas i första hand. Kemiska 
produkter som innehåller ämnen som 
uppfyller kriterierna för utfasningsämnen 
eller prioriterade riskminskningsämnen i 
PRIO-databasen ska inte användas utan att 
Leverantören först upprättar en 
produktvalsanalys, farobedömning och 
riskanalys. (PRIO-databasen avser 
Kemikalieinspektionens webverktyg 
Prioriteringsguide). 

ii. Rengöringsmedel och hygienprodukter som 
erbjuds eller används ska vara miljömärkta 
enligt Svanen, Bra miljöval eller uppfylla 
motsvarande kriterier. Rengöringsmedel och 
hygienprodukter som inte uppfyller dessa 
krav ska inte användas utan att Leverantören 
fått ett skriftligt godkännande från Stockholm 
Exergi.   

4.4 Leverantörens miljöplan  

Leverantören ska innan fysiskt arbete på 
Stockholm Exergis arbetsplats påbörjas 
överlämna en projektspecifik miljöplan som ska 
vara samordnad med miljökraven i detta 
dokument samt i förekommande fall den för 
projektet framtagna projektmiljöplanen. 
Miljöplanen ska vara anpassad till 
entreprenadens omfattning. Innehållet ska vara 
sådant att det framgår hur Leverantören 
säkerställer att entreprenaden får minsta möjliga 
negativa miljöpåverkan. 

 

http://www.bastaonline.se/
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4.5 Krav på transporter  

Vid inköp av transportuppdrag alternativt varor 
eller tjänster där transport är en betydande del 
(exempelvis bränsle, transformatorer, avfall, 
bulkkemikalier), ska fordon som används vid 
utförandet av uppdraget uppfylla som lägst 
utsläppskraven motsvarande Euro 6.   

Leverantören ska innan avtalets ingående lämna 
en förteckning över de fordon som är tilltänkta för 
uppdraget samt under avtalstiden hålla 
fordonsförteckningen uppdaterad och på 
anmodan redovisa fordonsförteckningen och 
fordonens bränsleförbrukningen i uppdraget.  

4.6 Krav på arbetsmaskiner 

Med arbetsmaskin avses en mobil maskin, en 
transportabel industriell utrustning eller ett mobilt 
fordon med eller utan karosseri som inte är 
avsett att användas för transporter på väg eller 
bana av personer eller gods och som drivs med 
hjälp av förbränningsmotor.  Med arbetsmaskin 
avses bland annat de mobila maskiner som 
definieras i lag (1998:1707) om åtgärder mot 
buller och avgaser från mobila maskiner. 

Arbetsmaskiner ska inte vara äldre än 12 år, 
tillverkningsåret oräknat. Arbetsmaskiner vars 
motorer uppfyller kraven enligt Steg IV eller 
senare Steg-krav får användas även om 
ålderskravet inte är uppfyllt. 

Arbetsmaskiner  som för sin uppgift drivs med el 
och använder förbränningsmotor för sin 
förflyttning/framdrift ska inte vara äldre än 16 år, 
tillverkningsåret oräknat. Sådan arbetsmaskins 
förbränningsmotor ska ej användas under arbete 
eller för att framställa el. 

Leverantören ska innan avtalets ingående lämna 
en förteckning över de arbetsmaskiner som är 
tilltänkta för uppdraget samt under avtalstiden 
hålla förteckningen uppdaterad samt på 
Stockholm Exergis anmodan skriftligen redovisa 
förteckningen och arbetsmaskinernas 
bränsleförbrukning i uppdraget. Leverantören 
ska på anmodan kunna uppvisa giltigt 
besiktningsprotokoll innan arbetet påbörjas. 

 

4.7 Krav på elektronisk utrustning 

Leverantören ska säkerställa att fläktar, 
kompressorer, pumpar och den typ av 
utrustning som används, som uppfyller kraven 
på ekodesign och energimärkning, där så är 
relevant, överensstämmer med kraven på de 
högsta klasserna för energimärkningen i 
förordning (EU) 2017/1369 och med 
genomförandeförordningarna enligt direktiv 
2009/125/EG och motsvarar den bästa 
tillgängliga tekniken.   

 UTLÄNDSK ARBETSKRAFT 

Utstationering till Sverige innebär att en 
arbetsgivare i ett annat EU land sänder en 
arbetstagare för att utföra en tjänst i Sverige 
under en begränsad tid. 

Som arbetsgivare ska Leverantören: 

(i) anmäla utstationeringar till Sverige i 
Arbetsmiljöverkets tjänst Anmäl 
utstationering. Om Leverantören 
utstationerar inom 
vägtransportbranschen ska 
Leverantören fylla i och skicka in en 
utstationeringsdeklaration av förare i 
EU:s informationssystem för den inre 
marknaden (IMI), samt 

(ii) följa de svenska reglerna och 
kollektivavtalen om arbetsmiljö, 
diskriminering, arbetstider, semester, 
föräldraledighet, lön och skatt. 

Den som är medborgare i ett land utanför EU 
behöver i de flesta fall arbetstillstånd för att 
arbeta i Sverige. Leverantör som är arbetsgivare 
ska kontrollera en persons rätt att vara och 
arbeta i Sverige innan du anställer personen. 

Leverantören ska informera Stockholm Exergi 
om utländsk arbetskraft används för utförande 
av arbete på Stockholm Exergis arbetsplatser 
innan arbetet påbörjas och antal personer som 
utgör utländsk arbetskraft.  

 SOCIAL HÅLLBARHET – 
SYSSELSÄTTNINGSFRÄMJANDE 
DIALOG  

Leverantören ska inom en månad från 
avtalstecknandet kontakta Stockholms stads 
Arbetsmarknadsförvaltning för att diskutera 
förutsättningar för att ta emot praktikanter och 
personer med behov av olika 
sysselsättningsfrämjande insatser tillsammans 
med Stockholm Exergi. För undvikande av 
missförstånd utgår inte någon extra ersättning till 
Leverantören för deltagande i sådana 
dialogmöten. Kostnaden för tid av genomgången 
står respektive part själva för. 

Frågor gällande dialog besvaras och hanteras av 
Arbetsmarknadsförvaltningens Enhet för 
arbetsgivarsamverkan. 

Telefon: 08-508 49 100 

Epost: efas@stockholm.se 

 REVISION 

I syfte att säkerställa efterlevnaden av 
Hållbarhetsbilagan äger Stockholm Exergi rätt 
att, under avtalets giltighetstid, själv eller genom 
att utse en oberoende revisor, inspektera 

mailto:efas@stockholm.se
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Leverantörens verksamhet/ faciliteter/lokaler 
och dokument i den utsträckning det är 
nödvändigt för att utvärdera efterlevnaden av 
Hållbarhetsbilagan. Sådan revision ska 
genomföras i enlighet med gällande dataskydds- 
och konkurrensrättsliga lagar och förordningar. 

Revisionen ska genomföras på Stockholm 
Exergis bekostnad, utom i de fall då revisorn 
upptäcker betydande avvikelser från avtalade 
förpliktelser enligt denna Hållbarhetsbilaga, då 
skäliga kostnader för revisionen ska bäras av 
Leverantören. Parterna ska komma överens om 
dag och tid för revisionen. Alla eventuella 
rapporter, dokumentation och anteckningar 
hänförliga till revisionen ska, i förtroende, 
förvaras hos revisorn och Stockholm Exergi. De 
ska dock kunna användas och lämnas ut i 
samband med tvist avseende brott mot 
Hållbarhetsbilagan eller i den utsträckning 
utlämnande krävs enligt gällande lag eller krav 
från behöriga myndigheter. 

 


